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Protokół nr XXXVII/21 
z XXXVII Sesji Rady Miasta i Gminy Łosice 

Informacje dotyczące sesji:  

Data rozpoczęcia:  12 marca 2021 r.  

Godzina rozpoczęcia: 15.15 

Godzina zakończenia: 16.20 

Miejsce:  Sala konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy  
w Łosicach  

Liczba Radnych: 15  

Liczba obecnych radnych: 14 

Nieobecni radni: Marzanna Izdebska 

Ponadto w obradach udział wzięli m.in. 

1. Mariusz Kucewicz - Burmistrz Miasta i Gminy Łosice   
2. Małgorzata Łaska - Sekretarz Miasta i Gminy Łosice 
3. Marta Stasiuk - Skarbnik Miasta i Gminy Łosice 
4. Dorota Kozłowska  - Dyrektor ŁDK 
5. Leszek Szymczuk - Inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Łosicach 

Wykaz osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  

Lista osób zaproszonych stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. 

Zaproszenie na sesję stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu. 

1. Otwarcie. 

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Hornowska otworzyła XXXVII sesję Rady Miasta i Gminy 
Łosice, poinformowała, , iż zgodnie z obowiązującymi przepisami sesja jest nagrywana i 
transmitowana. Powitała wszystkich obecnych na sali oraz, tych, którzy oglądają transmisję 
online. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o uczczenie minutą ciszy wieloletniego samorządowca, 
radnego, Przewodniczącego Rady, a w ostatnich latach sołtysa wsi Chotycze i Jeziory św. 
pamięci Zbigniewa Jaszczuka., którego pogrzeb odbył się 4 lutego 2021 r. 

2. Sprawy organizacyjne. 

1) stwierdzenie quorum  

Przewodnicząca Rady Pani Ewa Hornowska na podstawie listy obecności potwierdziła 
obecność 12 radnych, co stanowi quorum pozwalające na przeprowadzenie obrad  
i podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności Radnych stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.  

Potwierdzenie odbioru materiałów stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.  

2) przedstawienie porządku obrad  

1. Otwarcie, 

2. Sprawy organizacyjne: 

1) Stwierdzenie quorum, 

2) Przedstawienie porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
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4. Informacja o działaniach podjętych między sesjami 

1) Burmistrza 

2) Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy. 

5. Informacja z działalności ŁDK i biblioteki miejskiej. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miasta i gminy Łosice; 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/49/15 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 21 maja 
2015 r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 
za inkaso; 

3) w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia 
za inkaso; 

4) w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Łosice na 2021 rok; 

5) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały dotyczącej masowych 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2; 

6) w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie m.in. obrony 
prawdy, godności i wolności człowieka; 

7) w sprawie rozpatrzenia petycji pt. „Alarm! Stop zabójczemu GMO – Stop 
niebezpiecznej szczepionce: 

7. Stanowisko w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 2022 
rok. 

8. Przyjęcie sprawozdań z prac stałych komisji Rady Miasta i Gminy Łosice za 2020 rok. 

9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

10. Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy ktoś wnosi o zmianę porządku obrad? 

Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.  

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie porządku obrad. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 12 radnych, 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”, zaakceptowała porządek obrad. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu. 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady nadmieniła, iż protokół z dnia 17 lutego 2021 roku jest umieszczony 
w Biuletynie Informacji Publicznej i wyłożony przed obradami sesji i dostępny był w Biurze 
Rady. 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.  

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 12 radnych biorących udział w głosowaniu 12 głosami „za”, 0 głosów 
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„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, przyjęła protokół nr XXXVI z XXXVI 
nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Łosice. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu. 

Na salę obrad przybył radny Pan Romuald Jóźwiaczuk, zwiększając tym samym liczbę radnych 
uprawnionych do głosowania do 13 radnych.  

4. Informacja o działaniach podjętych między sesjami: 

1) Burmistrza 

Ostatnia sesja zwyczajna Rady odbyła się 30 grudnia 2020r. 

6.01.21r. - Łosicki Orszak Trzech Króli. Burmistrz złożył podziękowania dla ŁDK, Zespołowi 
Pieśni i Tańca Ziemi Łosickiej za przeprowadzenie wydarzenia artystycznego.  

11.01.21r. – spotkanie z parlamentarzystami. 

12.01.21r. – spotkanie z dyrektor Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w sprawie możliwości działań wspólnie podejmowanych. 

14.01.21r. – sesja nadzwyczajna, spotkanie z sołtysami w sprawie pomocy dla chorej Antosi 
w związku ze zbiórką złomu. Burmistrz podziękował wszystkim za zaangażowanie. 
Spotkanie informacyjne w sprawie przebiegu szczepień i dowozu mieszkańców na 
szczepienia. 

15.01.21r. – spotkanie z nową dyrektor PGE Biała Podlaska. 

21.01.21r. – spotkanie z konserwatorem zabytku. Spotkanie w sprawie e-usług dla 
mieszkańców. 

26.01.21 – walne spotkanie w Tygiel Doliny Bugu. 

27.01.21r. – zaproszenie do nowo otwartego Domu Pogrzebowego Hades przy ul. Bialskiej. 

28.01.21r, - spotkanie w ŁDK w sprawie powstania ścieżek rowerowych na terenie gminy 
Łosice. 

29.01.21r. - narada techniczna z GDDKiA 

2.02.21r. spotkanie z PSP i OSP w sprawie dowożenia na szczepienia.  

4.02.21r. – udział w pogrzebie Zbigniewa Jaszczuka. 

11.02.21r. – akt notarialny w sprawie sprzedaży pałacu w Toporowie. 

12.02.21r. – spotkanie w sprawie PKS w starostwie powiatowym w Łosicach w sprawie 
dopłat do programu dowozów. 

16.02.21r. – spotkanie z sołtysem Patkowa i z inwestorem zainteresowanym zakupem 
obiektu po starej szkole w Patkowie.  

17.02.21r. – nadzwyczajna sesja Rady MiG Łosice. 

19.02.21r. - posiedzenie gminnego zespołu zarządzania kryzysowego. 

25.02.21r. - Walne posiedzenie Związku Miast Polskich. 

1.03.21r. – wybory sołtysa Wsi Chotycze Kol. i Jeziory. Gratulacje dla nowej Pani Sołtys 
Beaty Wiewiórka. 

2.03.21r. – spotkanie z prezesem firmy Perun w sprawie inwestycji gminnej. 

8.03.21r. – gminny zarząd OSP, rozmowy w sprawie dofinansowania dla OSP. 

10.03.21r. – spotkanie z przedsiębiorcą który nabył Toporów. Udział w komisji wspólnej 
Rady. 
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11.03.21r. – spotkanie z prezesem Polskiej Spółki Gazownictwa w Warszawie w sprawie 
kontynuacji gazyfikacji budowy nitki w kierunki Niemojki , Zakrze, Biernaty i dokumentacji w 
kierunku Łuzek, Chotycze oraz wzdłuż drogi krajowej Woźniki. Są zapewnienia, że jedna 
dokumentacja w tym roku będzie finalizowana.  

Burmistrz złożył życzenia z okazji Dnia Sołtysa za pracę społeczną, za zaangażowanie w 
życie społeczne sołtysom.  

2) Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy. 

14.01.21r. – sesja nadzwyczajna Rady. Spotkanie w sprawie zorganizowania akcji 
charytatywnej dla chorej Antosi w sprawie zbiórki złomu. 

21.01.21 r. – spotkanie z interesantem w biurze rady. 

2.02.21r. – złożenie kwiatów wspólnie z burmistrzem na grobie dzieci Zamojszczyzny. 

4.02.21 – pogrzeb Sw. pamięci Zbigniewa Jaszczuka. 

8.02.21r. – spotkanie radnych z burmistrzem i pracownikami urzędu dot. bieżących spraw. 

17.02.21r. – sesja nadzwyczajna. 

1.03.21r. – dzień żołnierzy wyklętych. 

3.03.21r. komisja skarg, wniosków i petycji. 

10.03.21r. – komisja wspólna Rady. 

5. Informacja z działalności ŁDK i biblioteki miejskiej. 

Pani Dorota Kozłowska dyrektor ŁDK przedstawiła informację z działalności ŁDK i 
biblioteki miejskiej za 2020 rok, która stanowi Załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

6. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łosice; 

Przewodnicząca Rady - przed podjęciem uchwały w sprawie zmiany studium Rada 
rozstrzyga o sposobie rozpatrzenia uwag dotyczących projektu zmiany studium, 
nieuwzględnionych przez burmistrza. Do projektu studium w terminie wyznaczonym w 
ogłoszeniu burmistrza o wyłożeniu dokumentu do publicznego wglądu z dnia 12 października 
2020 r. wpłynęła jedna uwaga, która w dwóch punktach nie została uwzględniona przez 
Pana Burmistrza. 

Uwaga, która wpłynęła stanowi Załącznik nr 3 do projektu uchwały przyjmującej zmianę 
studium. 

Pierwszy punkt uwagi , która wpłynęła od mieszkańców wsi Niemojki jest o następującej 
treści: 

(…)Po zapoznaniu się z przesłanymi dokumentami stwierdzamy, że Miasto i Gmina Łosice 
powinna powstrzymać się z punktowymi zmianami planistycznymi i dokonać opracowania 
nowego Studium i Planu. Obecne Studium zostało opracowane na podstawie danych z 
końca lat 90 - tych XX wieku i zupełnie straciło swoją aktualność, szczególnie w odniesieniu 
do terenów pozamiejskich. Całkowicie nieaktualne są dane dotyczące produkcji rolnej, w 
szczególności produkcji zwierzęcej na terenie Gminy Łosice. Dane przyjęte w Studium, a 
dotyczące rolnictwa na terenie Gminy Łosice opierają się na spisie rolnym z 1996 r. i innych 
danych dotyczących dawnego województwa bialskopodlaskiego. Siłą rzeczy dane te są 
nieprawdziwe i niemiarodajne. Intensywny wzrost, na terenie Gminy Łosice i Powiatu 
Łosickiego, w szczególności wielkofermowej produkcji zwierzęcej / trzoda chlewna, drób, 
bydło/ oraz zmiany w produkcji roślinnej, spowodowały znaczące i niekorzystne zmiany na 
środowisko naturalne.(…) 
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Przewodnicząca Rady - odczytam teraz uzasadnienie nieuwzględnienia uwagi przez 
Burmistrza: „Postulowana aktualizacja danych w przedmiotowej zmianie Studium nie może 
być uwzględniona, ponieważ wykracza poza zmiany Studium, o których mowa w Uchwale Nr 
VI/37/15 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 31 marca 2015r”. Należy wspomnieć, że na 
komisji wspólnej radni zapoznali się z uzasadnieniem nie uwzględnienia uwagi. 

Proszę Radnych o wyrażenie stanowiska w sprawie nieuwzględnienia uwagi.  

Czy Radni są za tym, aby nie uwzględnić uwagę mieszkańców Wsi Niemojki w sprawie 
aktualizacji danych w przedmiotowej zmianie studium? 

Kto jest za?, Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?  

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”, nie uwzględniła uwagi. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu. 

Uwaga została nieuwzględniona 

Drugi punkt uwagi o następującej treści: 

(…) nie zgadzamy się na taką zmianę Studium, która umożliwiałaby prowadzenie przez 
Inwestora jakiejkolwiek działalności, której wpływ mógłby nawet potencjalnie wpływać na 
środowisko naturalne, w szczególności wytwórnie pasz, które są emitentem znacznej ilości 
pyłów, w tym pyłów 2,5 PM, które bardzo niekorzystnie oddziaływują na stan zdrowia ludzi, 
będąc przyczyną w szczególności pylic płuc, odmy oskrzelowej i zawałów. 

Z analizy przekazanych dokumentów wynika, że celem zmiany „Studium..." z 2020 r. jest 
utrzymanie istniejącej funkcji RPU (obszar produkcji w gospodarstwach hodowlanych), 
zachowanie obszaru produkcji rolnej RP oraz zabudowy produkcyjno-usługowej PU w 
granicach działek ewidencyjnych nr 1028, 1029, 1030, 1347, 1031/1, 1032/1, 1032/2, 1373, 
1033,1374,1034 w miejscowości Niemojki. 

(…) wyrażam sprzeciw do jednostkowej zmiany Studium w Niemojkach z przyczyn 
wskazanych powyżej. 

Na koniec uważamy, że projekt zmiany Studium powinien być również zaopiniowany przez 
mieszkańców Sołectwa Niemojki Wieś. 

Odczytam teraz uzasadnienie nieuwzględnienia uwagi przez Burmistrza: 

„Przedmiotowa zmiana Studium ze względu na uwarunkowania faktyczne i prawne 
dopuszcza utrzymanie istniejącej funkcji RPU jedynie na część dz. ew. o nr 1034 w 
miejscowości Niemojki. 

Przedmiotowa zmiana Studium na etapie opinii i uzgodnień była przesłana do zaopiniowania 
Sołtysowi Niemojek, a na etapie wyłożenia do publicznego wglądu każdy miał możliwość 
formalnego złożenia uwagi”.  

Na komisji wspólnej radni zapoznali się z uzasadnieniem nie uwzględnienia uwagi. 

Proszę Radnych o wyrażenie stanowiska w sprawie nieuwzględnienia uwagi. 

Czy Radni są za tym, aby nie uwzględnić uwagę mieszkańców Wsi Niemojki w sprawie 
sprzeciwu do jednostkowej zmiany studium w Niemojkach z przyczyn wskazanych w piśmie 
oraz braku zaopiniowania przez mieszkańców Sołectwa Niemojki. 

Kto jest za?, Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
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obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”, 
nie uwzględniła uwagi. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu. 

Uwaga została nieuwzględniona 

W związku tym, iż radni rozstrzygnęli o nieuwzględnieniu uwag przystępujemy do podjęcia 
uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Miasta i Gminy Łosice. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łosice wraz z 
uzasadnieniem, poinformowała, iż na komisji wspólnej projekt uchwały został zaopiniowany 
pozytywnie , a następnie zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”, podjęła uchwałę Nr XXXVII/222/21 w sprawie uchwalenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Łosice, 
która stanowi Załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu. 

2) w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/49/15 Rady Miasta i Gminy Łosice z dnia 21 maja 
2015 r. w sprawie poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 
wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”, podjęła uchwałę Nr XXXVII/223/21 w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/49/15 Rady 
Miasta i Gminy Łosice z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie poboru podatku rolnego, 
leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia 
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, która stanowi Załącznik Nr 13 do 
niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu. 

3) w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 
wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”, podjęła uchwałę Nr XXXVII/224/21 w sprawie zarządzenia poboru opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia 
inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso, która stanowi Załącznik 
Nr 15 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu. 

4) w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Łosice na 2021 rok; 
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Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 
wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”, podjęła uchwałę Nr XXXVII/225/21 w sprawie określenia Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i 
Gminy Łosice na 2021 rok, która stanowi Załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu. 

5) w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały dotyczącej masowych 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 
wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”, podjęła uchwałę Nr XXXVII/226/21 w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/49/15 Rady 
Miasta i Gminy Łosice z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 
podjęcia uchwały dotyczącej masowych szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, 
która stanowi Załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu. 

6) w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie m.in. obrony 
prawdy, godności i wolności człowieka; 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 
wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”, podjęła uchwałę Nr XXXVII/227/21 w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie 
publicznym w zakresie m.in. obrony prawdy, godności i wolności człowieka, która 
stanowi Załącznik Nr 21 do niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu. 

7) w sprawie rozpatrzenia petycji pt. „Alarm! Stop zabójczemu GMO – Stop 
niebezpiecznej szczepionce”. 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały, poinformowała iż na posiedzeniu komisji 
wspólnej został on pozytywnie zaopiniowany, a następnie zarządziła głosowane. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 14 radnych, 14 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”, podjęła uchwałę Nr XXXVII/228/21 w sprawie rozpatrzenia petycji pt. „Alarm! Stop 
zabójczemu GMO – Stop niebezpiecznej szczepionce”, która stanowi Załącznik Nr 23 do 
niniejszego protokołu. 

Wykaz głosowania imiennego stanowi Załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu. 

7. Stanowisko w sprawie wyodrębnienia funduszu sołeckiego w budżecie gminy na 
2022 rok. 
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Przewodnicząca Rady poprosiła o zajęcie stanowiska w sprawie wyodrębnienia funduszu 

sołeckiego w budżecie gminy w 2022 roku.  

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” wyraziła zgodę na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w budżecie gminy na 2022 rok.  
 
Wykaz imiennego głosowania stanowi Załącznik Nr 25 do niniejszego protokołu. 
 
8. Przyjęcie sprawozdań z prac stałych komisji Rady Miasta i Gminy Łosice za 2020 

rok. 

Sprawozdania z poszczególnych komisji zostały przedstawione podczas komisji wspólnej i 

zostały przyjęte. 

W wyniku przeprowadzonego jawnego głosowania przy wykorzystaniu urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych, Rada w 
obecności 14 radnych biorących udział w głosowaniu 14 głosami „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła powyższe sprawozdania z prac 
stałych komisji za 2020 rok. 
 
Wykaz imiennego głosowania stanowi Załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu. 
 
9. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Przewodnicząca Rady w imieniu całej Rady złożyła życzenia dla sołtysów z okazji dnia 
Sołtysa.  

Burmistrz – firmy światłowodowe zwróciły się do gminy z propozycją by do świetlic wiejskich 
doprowadzić przyłącza światłowodowe. Cena przyłącza to ok. 300 zł. Później jeżeli 
chcielibyśmy podłączyć obiekt cena może być dużo wyższa. Wszystkie gminne obiekty 
będziemy podłączali. Jeżeli ktoś chciałby dopisać obiekt do podłączenia mam tutaj wykaz 
obiektów. 

Radny Pan Roman Kasprowicz powiedział, że w sytuacjach kryzysowych świetlice wiejskie 
mają dodatkowe zastosowanie, funkcję i każde łącze internetowe jest bardzo ważne.  

Radny Pan Zdzisław Mieleszko zapytał kiedy będzie zrobiony plac zabaw w Dzięciołach? 

Burmistrz odpowiedział, że odpowiedź jest prosta i radny ją zna – jak radni uchwalą plan 
zagospodarowania przestrzennego. Stanowisko referatu budownictwa w starostwie jest 
takie, że jest to teren publiczny i wymaga pozwolenia na budowę. Aby uzyskać pozwolenie 
na budowę musi być zgodny teren z planem. W Dzięciołach jest to teren rolniczy zlewni 
mleka i nie może powstać tam plac zabaw. Jak będzie zmieniony plan, będzie to realne.  

Radny Pan Zdzisław Mieleszko zapytał ile lat trwać będzie przekształcenie działki? Ile lat 
dzieci będą czekać na plac zabaw? Radny jeszcze raz zapytał co ma powiedzieć 
mieszkańcom w sprawie placu zabaw, czy będzie on robiony? 

Burmistrz odpowiedział, że będzie robiony jak będzie można zrobić pozwolenie na budowę 
takiego obiektu. W tym momencie nie można. 

Radny Pan Mirosław Dymowski zapytał Pana Szymczuka kiedy będzie finalizacja planu 
zagospodarowania przestrzennego, co się wiąże z rozpoczęciem budowy placu zabaw w 
Dzięciołach, jaki jest przewidywalny czas? 

Pan Leszek Szymczuk – według moich przewidywań IV kwartał 2022 roku. 
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Burmistrz – Panie radny, jeżeli pan zrobi procedurę na budowę, my środki w tym roku 
zabezpieczymy. Proszę pomoc w procedurze pozwolenia na budowę. Pan się zadeklarował 
w tamtym roku, że Pan to wesprze i te działania będą. Do dzisiaj nie ma nic. Pieniądze na to 
jesteśmy w stanie wygospodarować. Nie ma problemu. Jest problem proceduralny, czy jest 
Pan świadomy, że do budowy tego typu obiektu jest potrzebne pozwolenie na budowę. 
Jeżeli Pan mówi, że to jest takie proste, proszę te pozwolenie uzyskać. Jesteśmy w tym roku 
w stanie taką inwestycje zrobić. Proszę przynieść pozwolenie, to w tym roku będziemy 
otwierali plac zabaw.  

Radny Pan Zdzisław Mieleszko – od poniedziałku zaczynam.  

Burmistrz - dobrze, świetnie. Będę wnioskował do radnych o zmianę środków z 
termomodernizacji na budowę placu zabaw. W tym roku otwieramy plac zabaw.  

Radny Pan Zdzisław Mieleszko- dziękuje bardzo.  

Burmistrz – proszę bardzo.  

10. Zamknięcie obrad. 

Po zrealizowaniu porządku obrad o godzinie 16.20 Przewodnicząca Rady Pani Ewa 
Hornowska zamknęła XXXVII sesję Rady Miasta i Gminy Łosice. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

PROTOKOŁOWAŁA:  

Wioleta Częstochowska  

 

PRZEWODNICZYŁA: 

 Przewodnicząca 

Rady Miasta i Gminy  

 Ewa Hornowska 

 


